comercial@bemparana.com.br

Publicidade Legal
Edição Digital Curitiba, sexta-feira, 26 de setembro de 2025 1

Acesse também pelo link:
https://www.bemparana.com.br/
publicidade-legal/formato/digital/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O  Presidente  do  SINDICATO  DOS  TRABALHADORES  NAS
INDUSTRIAS  METALURGICAS,  MECANICAS  DE  MATERIAL
ELETRICO, DE VEICULOS AUTOMOTORES, DE AUTOPECAS E
DE  COMPONENTES  E  PARTES  PARA  VEICULOS
AUTOMOTORES DA GRANDE CURITIBA, no uso das atribuições
que lhe conferem os estatutos e a legislação vigente, CONVOCA os
trabalhadores  da  categoria  econômica  representados  pelos
Sindicatos Patronais Sindimetal e Sindimaq, para participarem da
Assembleia  Geral  Extraordinária  em  Curitiba  a  ser  realizada
presencialmente na Sede do Sindicato dos Metalúrgicos da Grande
Curitiba, sito a Avenida Presidente Getúlio Vargas, 3692 Bairro Vila
Izabel  Cidade de Curitiba – PR, no dia 06/10/2025,  às 18h em
primeira  convocação, com a presença de 2/3 da categoria e em
segunda  convocação  às  19:00hs,  com  qualquer  número  de
presentes, a fim de deliberarem sobre as seguintes Ordens do dia:

1. Leitura, discussão e aprovação de pauta de reivindicação a ser
apresentada  pela  FETIM  (Federação  dos  Trabalhadores  nas
Indústrias  Metalúrgicas,  Mecânicas  e  Material  Elétrico  do
Estado do Paraná) à classe patronal das categorias econômicas
representadas  pelos  Sindicatos  Patronais  Sindimetal,  inclusive
autorização  para  entrar  com  dissídio  coletivo  e  estabelecer
contribuições  dos  trabalhadores  das  categorias,  bem  como,
receber  somente  na  referida  assembleia  oposição  dos
trabalhadores as referidas contribuições;
2.  Autorização  dos  trabalhadores  ao  SIMEC  (Sindicato  dos
Trabalhadores  nas  Indústrias  Metalúrgicas,  Mecânicas  e  de
Material Elétrico da Grande Curitiba) para entabular negociações
coletivas diretamente com as empresas vinculadas aos Sindicatos
Patronais (Sindimetal e Sindimaq);
3. Assuntos gerais.

Curitiba, 25 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

Sérgio Butka
Presidente

BEM CONECTADO,
BEM INFORMADO,
BEM VOCÊ!

Siga no Insta

Acompanhe
em tempo real

No
Digital

Siga no Insta

//bemparanánodigital

@bemparana

/bemparana

https://www.bemparana.com.br

Pub
lici

dad
e L

ega
l

Edi
ção

 Dig
ital

WW
W.B

EM
PAR

AN
A.C

OM
.BR

As publicações foram realizadas e certificadas na data do cabeçalho da página

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do portal BEMPARANÁ com certificação digital reconhecida pelo ICP/ITI.

https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/formato/digital/

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

di
to

ra
 B

em
 P

ar
an

a
Lt

da
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
at

ur
as

.c
er

tis
ig

n.
co

m
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

F6
3-

06
AE

-2
79

9-
14

6E
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link:

https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/BF63-06AE-2799-146E ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: BF63-06AE-2799-146E

Hash do Documento

C91970B50B1FBEE2B199374E359B6E61E1295C066EB0130E17A1925BAA964B8F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/09/2025 é(são) :

Roney Rodrigues Pereira (Signatário - EDITORA BEM PARANA LTDA) - 76.637.305/0001-70

em 26/09/2025 00:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EDITORA BEM PARANA LTDA - 76.637.305/0001-70

		2025-09-26T00:20:34-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170